Avenida Eduardo Aníbal Lourençon, 15 – Parque das Vinhas | Itupeva-SP |Fone: 11 4591-8100

AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2024

Processo Administrativo nº 5656-2/2024

I - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃO FRANCÊS

II -  CONTRATADA: SUPERMERCADO E RESTAURANTE JVA LTDA – CNPJ:

07.013.199/0002-12

III -  ENTREGA: PARCELADA

IV - FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 1º DE

ABRIL DE 2021.

V -  VALOR GLOBAL: R$ 13.341,10 (TREZE MIL, TREZENTOS E QUARENTA E UM REAIS

E DEZ CENTAVOS).

VI – JUSTIFICATIVA: FAZ-SE NECESSÁRIO O FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ E

DA TARDE AOS BOMBEIROS MUNICIPAIS PARA ATENDIMENTO DO CONVÊNIO JUNTO

AO ESTADO DE SÃO PAULO, CONSIDERANDO AINDA A JORNADA DE TRABALHO

DESSES SERVIDORES, QUE NECESSITAM DO DESJEJUM E LANCHE DA TARDE. O

FORNECIMENTO DE CAFÉ DA MANHÃ AOS PACIENTES DO CAPS SE FAZ

NECESSÁRIO CONSIDERANDO QUE OS MESMOS SE ENCONTRAM EM TRATAMENTO

NO LOCAL PELO PERÍODO DE 8 HORAS DIÁRIAS.

Itupeva, 24 de abril de 2024.

Publique-se.

Atenciosamente,

RAFAEL CARBONARI BATISTA
Secretário Municipal de Gestão Pública